[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________________ № ________                                            с.Шатрово

О внесении изменений в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 16 июня 2022 года № 304 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Шатровского муниципального округа Курганской области и подготовке ею заключения»

В целях обеспечения гарантий прав и свобод человека в сфере образования и создания условий для реализации права на образование, руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 23 декабря 2013 года № 694 «О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Курганской области, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», Положением об Отделе образования Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области, Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 16 июня 2022 года № 304 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Шатровского муниципального округа Курганской области и подготовке ею заключения» следующие изменения:

1) пункт 7 раздела II приложения 1 к постановлению дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Минимальное количество членов комиссии составляет пять человек с учетом председателя комиссии.»;
2) пункт 19 раздела II приложения 1 к постановлению дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае непредставления или несоответствия пояснительной записки требованиям, предусмотренным пунктом 19 настоящего Положения, предложение инициатора к рассмотрению комиссией не принимается и подлежит возврату инициатору проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации в течение пяти рабочих дней со дня его поступления в комиссию.»;
3) пункт 21 раздела II приложения 1 к постановлению изложить в редакции:
« 21. В случае отсутствия оснований для возврата предложения инициатора, предусмотренных пунктом 19 настоящего Порядка, комиссия в течение 15 рабочих дней со дня поступления рассматривает документы, представленные в соответствии с пунктами 19, 20 настоящего Порядка, проводит оценку критериев, установленных пунктами 4 настоящего Порядка, по результатам которой принимает решение.»;
4) пункт 25 раздела III приложения 1 к постановлению исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 44 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя Главы Шатровского муниципального округа.

Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области                                                                                                   Л.А. Рассохин

О.В. Булатова
9 17 42
Разослано по списку (см.оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области
«О внесении  изменений  в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 16 июня 2022 года № 304 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Шатровского муниципального округа Курганской области и подготовке ею заключения»
Разослано:   1. Организационный отдел аппарата Администрации
                         Шатровского муниципального округа – 1
          2. Отдел социального развития Администрации

              Шатровского муниципального округа – 1
          3. Отдел правовой и кадровой работы аппарата Администрации

                                    Шатровского муниципального округа – 1
          4. Отдел образования  Администрации

              Шатровского муниципального округа- 1
          5. Прокуратура Шатровского района – 1
          6. Официальный сайт - 1
О.В. Булатова
9 17 42
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области
«О внесении  изменений  в постановление Администрации Шатровского муниципального округа от 16 июня 2022 года № 304 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Шатровского муниципального округа Курганской области и подготовке ею заключения»
ПРОЕКТ  ВНЕСЁН:

	Исполняющим обязанности руководителя

Отдела образования Администрации
Шатровского муниципального округа

	Л.В. Утюпина

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

	Юристом Отдела образования

Администрации Шатровского

муниципального округа

	О.В. Булатовой

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Первый заместитель Главы Шатровского

муниципального округа

	В.А. Сивяков

	Главный специалист отдела правовой и кадровой
работы аппарата Администрации Шатровского муниципального округа

	О.А. Ядрышникова

	Главный специалист организационного

отдела аппарата Администрации

Шатровского муниципального округа

	А.А. Коркина

	Руководитель организационного отдела
аппарата Администрации Шатровского
муниципального округа

	В.И. Белоногова